



Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

Szanowni Państwo, Drodzy Pszczelarze,

serdecznie gratuluję wszystkim laureatom oraz uczestnikom, którzy stanęli do rywalizacji o zaszczytne miano Pszczelarza Roku 2024. Wspaniałe efekty nie byłyby możliwe bez Państwa codziennego trudu, poczucia misji oraz zamiłowania do tej pracy, która jest jednocześnie powołaniem.

Bardzo cieszy, że w Polsce na przestrzeni lat rośnie zainteresowanie prowadzeniem działalności pszczelarskiej. Jest to niezwykle istotne dla wspierania rozwoju zrównoważonego rolnictwa i obszarów wiejskich oraz dla zaspokajania potrzeb konsumentów.

Pszczelarstwo jest pracą, pasją i zamiłowaniem w symbiozie ze środowiskiem naturalnym, często związaną z wielopokoleniową tradycją, a produkcją pszczelarską w Polsce zajmują się głównie małe gospodarstwa rodzinne. Liczba pszczelarzy w Polsce w 2023 r. osiągnęła 97 tys., co oznaczało wzrost o 96% w stosunku do roku 2011. Z uwagi na znaczenie pszczelarstwa ważne jest zapewnienie sektorowi odpowiednich warunków rozwoju i chowu pszczół w celu poprawy konkurencyjności, wydajności oraz opłacalności produkcji, w czym aktywnie uczestniczy także Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. W celu poprawy konkurencyjności, efektywności oraz opłacalności produkcji pszczelarskiej Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa realizuje szereg działań promujących spożycie miodów oraz produktów pszczelich w kraju i za granicą.

Zwiększenie opłacalności prowadzenia pasiek może przełożyć się na dalszy wzrost: zainteresowania produkcją pszczelarską u producentów rolnych, dochodowości gospodarstw rolnych, liczby rodzin pszczelich w kraju na potrzeby rolnictwa, pozarolniczego środowiska naturalnego oraz zaopatrzenia rynku w wysokiej jakości miody i inne produkty pszczele. Utrzymanie pasiek w gospodarstwach rolnych może też wpłynąć na poprawę jakości i zwiększenie wolumenu produkcji rolnej.

Powyższe wskazuje, jak Państwa praca jest niezwykle ważna nie tylko dla rozwoju polskiego rolnictwa, lecz także dla przyszłości całego społeczeństwa i kolejnych pokoleń. To niezwykle ważne aspekty, a osiągnięte przez Państwa wyniki w produkcji pszczelarskiej wydatnie się do tego przyczyniają. Dzięki Państwu poziom bezpieczeństwa żywnościowego i bioróżnorodności w Polsce systematycznie wzrasta. Gratuluję Laureatom tegorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu Pszczelarz Roku. Niech ta nagroda będzie dla Państwa nie tylko wyróżnieniem i ogromną satysfakcją, ale również daje motywację do dalszej pracy nad umacnianiem swojej pozycji liderów w branży. Życzę powodzenia w pracy na rzecz rozwoju branży pszczelarskiej w naszym kraju i wspierania jej strategicznego znaczenia dla rolnictwa oraz środowiska naturalnego.

Z wyrazami szacunku

Henryk Smolarz

Dyrektor Generalny

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa